
DODATEK Č. 2
Číslo smlouvy objednatele: 02PT-008037 

Číslo smlouvy konzultanta: 2024 078.31 (8679/MP)

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: „D li rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo -  DUSP Dl, IČ k SP,

VD-ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM“

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze

a

2. Morava - RD malé zakázky FIDIC 2024
zastoupený vedoucím konsorcia společnosti

METROPROJEKT Praha a.s. se sídlem: 
ČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
společnosti

Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
45271895
CZ45271895
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1418

Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno
255 64 901
CZ25564901
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

SHB, akciová společnost
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno
46995447
CZ46995447
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 8917

Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava
42767377
CZ42767377
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727

Bohunická 133/50, Horní Heršpice, 619 00 Brno
18827527
CZ 18827527
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1558

Masná 1493/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
25324365
CZ25324365
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 4477

Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava
64616886
CZ64616886
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 9104

Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1
48588733
CZ48588733
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051

(dále jen „konzultant“) na straně druhé



Článek I. 
Preambule

Vzhledem k tomu, že:

na základě požadavku Objednatele ze dne 4.7.2025 na doplnění přípravy pro osobní elektromobilitu do 
dokumentace, byl konzultant požádán o nacenění variace s tím, že tato bude zajištěna navýšením rozsahu díla.

Dále bylo konstatováno, že dle nové Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, která vstoupila 
v platnost dne 15. 8. 2025, bude projektová dokumentace zpracována ve stupni DPS oproti původně zasmluvněné 
DUSP-DI.

Z tohoto důvodu se obě strany dohodly na uzavření Dodatku č. 2, jehož předmětem je navýšení rozsahu díla a ceny 
za uvedené služby (Příprava pro nabíjení el. OA).

Obě strany se dohodly, že všude, kde je ve Smlouvě uvedeno DUSP-DI, bude automaticky myšleno DPS.

uzavírají Smluvní strany následující

DODATEK č. 2 ke Smlouvě

Článek II.
Předmět dodatku č. 2

Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je navýšení rozsahu služeb o:

Přípravu pro nabíjení el. OA v rámci dokumentace DUSP-DI a TP 

Stupeň projektové dokumentace DUSP-DI se ve Smlouvě nahrazuje DPS.

V souvislosti s výše uvedenou změnou rozsahu služeb dochází k navýšení ceny za poskytování služeb dle 
jednotkových cen sjednaných Smlouvou.

1) Změna Článku II, odstavce 1 Smlouvy

Cena za poskytování služeb

Původní znění článku II, odstavce 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu v 
následující výši:



Celková cena plnění v Kě 

bez DPH
DPH v Kě Celková cena plnění v Kě věetně 

DPH
12 871 600,- Kě 2 703 036,- Kě 15 574 636,- Kě

Cena plnění Dodatku ě. 2 Cena plnění Dodatku ě. 2
v Kě DPH v Kě v Kě

bez DPH věetně DPH
398 000,- Kě (navýšení ceny o

3,09 % oproti původní 83 580,- Kě 481 580,- Kě
ceně Služeb)

Celková cena plnění Celková cena plnění
věetně Dodatku ě. 2 v Kě DPH v Kě věetně Dodatku ě. 2 v Kě

bez DPH věetně DPH
13 269 600,- Kě 2 786 616,- Kě 16 056 216,- Kě

(dále jen „cena plnění“).

2) Změna Přílohy ě. 1 ke Smlouvě ě. 02PT-008037 objednatele, ěl. 3 Předmět plnění, 
DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ DUSP-DI

Původní znění článku 3 Předmět plnění DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ SPOLEČNÉHO POVOLENÍ DUSP- 
DI, Přílohy č. 1 ke Smlouvě č. 02PT-008037 objednatele Rozsah služeb se doplňuje následujícím zněním:

Projektová dokumentace ve stupni DPS bude zpracována dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 
komunikací schválenou Ministerstvem dopravy. Odborem pozemních komunikací, v platném znění s účinností 
od 15. 8. 2025.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel.

2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy č. 02PT-008033, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé 
a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Součástí tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy je následující příloha:

a) Oceněný rozpis služeb Dodatek č. 2

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 
2025.12.04 
15:52:23 +01 '00'

Digitálně podepsal

Datum: 2025.12.04 
16:07:13 +0T00'



sdružení "Morava - RD malé zakázky FIDIC 2024"

RD 01ST-001238

D11 rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP DI, IČ k SP, VD- 
ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM

žlutě - vyp lní uchazeč

T a b u lk a  č . 1

Vizualizace, 
videokompozice a 

fotokompozice

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem 
v Rámcové dohodě - 

část DUSP- 
DI/DPS*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Výkon IČ k 

SP/povolení 
záměru včetně 

majetkopr. 
projednání*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohdoě - 
část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli výkon 
autorského dozoru 

(v Kč bez
DPH/hod)**)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

Cena dle SOD 1 200 000 5 066 400 2 755 200 3 290 000 350 000 210 000 12 871 600

Cena dle D odatku č.1 - změna správce 
společnosti bez finančního navýšení

0 0 0 0 0 0 0

Cena dle D odatku č.2 0 258 000 0 0 0 140 000 398 000

Cena dle SOD a D odatku č.1,2
1 200 000 5 324 400 2 755 200 3 290 000 350 000 350 000 13 269 600



Tabulka 9
D l i  rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP Dl, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM

SPECIFIKACE - VIZUALIZACE, VIDEOKOMPOZICE A FOTOKOMPOZICE

Cena A-C celkem bez DPH 1 200 000



Tabulka č. 4

Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP-DI

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v platném znění v 
rozsahu poměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

D l i  rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP Dl, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM

|SOUČET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez DPH 5 066 400 258000[ 5 324 4001



Tabu lka  č. 5

Inženýrská činnost k SP včetně majetkoprávního projednání

D li  rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP Dl, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM



C E L K E M  Č Á S T  A + B + C + D  IČ  k SP 2 755  200

Pozn.: Znalecké posudky jsou zajišťovány objednatelem



Tabulka č. 6 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

D11 rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP Dl, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD, Videokompozice bez BIM

Celkem VD-ZDS bez přirážky na BIM v Kč bez DPH 3 290 000

* Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu



T a bu lka  č . 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru/Technická pomoc

D11 rozšíření odpočívky Beranka km 3,1 vlevo - DUSP Dl, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD, 
Videokompozice bez BIM

T e c h n ic k á  p o m o c  o b je d n a t e l i  v r o z s a h u  v ý k o n u  A D 3 5 0  0 0 0 0 0 0 3 5 0  0 0 0

C e n a  A D  a T P  c e lk e m  b e z  D P H 5 6 0  0 0 0 0 0 1 4 0  0 0 0 7 0 0  0 0 0

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

D ílč í  č in n o s t i  p ř i  v ý k o n u  A D A D

| č in n o s t h o d in Poznámky:

|Celkem Kč bez DPH | 3 5 0  000

* )  P o z n .:  H o d in o v á  s a z b a  m u s í  b ý t  u v š e c h  p o lo ž e k  v e  s t e jn é  v ý š i

Digitálně podepsal
Datum: 08.12.2025 14:33:12 +01:00


